Ausbildungsbotschafter AR

gut-ausgebildet.de

Auszubildende informieren Schiilerinnen und Schiiler iber die W
Berufsausbildung

Informationen fir Auszubildende

Was sind Ausbildungsbotschafter?

Ausbildungsbotschafter sind junge Auszubildende wie lhr, die in Schulklassen ihren Beruf vorstellen und
Schiilerinnen und Schiiler Uber die Vorteile einer betrieblichen Ausbildung informieren. Damit motivieren
sie junge Menschen, sich ebenfalls fiir den Weg der Berufsausbildung zu entscheiden.

Wer steht hinter der Initiative?

Die Initiative Ausbildungsbotschafter ging aus dem Ausbildungsbiindnis Baden-Wirttemberg hervor. Sie
wird von den baden-wirttembergischen IHKs, den Handwerkskammern, den Unternehmerverbanden und
den Gewerkschaften unterstlitzt. Das Ministerium flir Wirtschaft, Arbeit und Tourismus Baden-
Wirttemberg fordert die Initiative mit einer flichendeckenden Struktur.

Was erwartet mich als Ausbildungsbotschafter?

In aller Regel steht Ihr als Ausbildungsbotschafter mindestens zu zweit vor einer Schulklasse, um dort Euren
Beruf und Euren bisherigen Werdegang vorzustellen. Zuerst haltet lhr dort eine kurze Prasentation. An-
schliefend haben die Schilerinnen und Schiiler die Mdglichkeit, Euch Fragen zu stellen. Aber keine Sorge,
wir lassen Dich dabei nicht alleine. Unsere Koordinator/-innen unterstiitzen Dich bei allen Deinen Fragen.
Falls moglich, sind sie auch bei den Einsatzen selber dabei. AuBerdem bekommst Du von uns vor Deinem
ersten Einsatz eine eintagige Schulung, in der wir Die die Grundlagen des Prasentierens vermitteln.

Wie profitiere ich von meinem Engagement?

Durch Deine Vortrage vor Schulklassen tibst Du das freie Sprechen und Prasentieren vor grofSeren Gruppen,
was Dir spatestens bei Deiner Abschlussprifung hilfreich sein wird. Aullerdem bekommst Du eine eintagige
Weiterbildung. Nach Deiner Ausbildung stellen wir Dir noch ein Zertifikat fiir Deine Teilnahme aus. Und
ganz nebenbei hilfst Du jungen Menschen dabei, ihren Weg im Leben zu finden.

Wie werde ich Ausbildungsbotschafter?

Falls Du Interesse hast, selber Ausbildungsbotschafter zu werden, sprich diese Idee erst einmal mit Deinem
Ausbilder oder Deiner Ausbilderin ab. Wenn diese zustimmen, kannst Du Dich bei einem der fiir Deine Re-
gion zustandigen Koordinator/-innen melden. Diese/-r wird Dich dann auf seine Interessentenliste setzen,
Dich zu seiner nachsten Schulung einladen und Dich anschlieBend bei der Planung unserer Einsatze berick-
sichtigen. Eine Ubersicht (iber alle Koordinator/-innen findet sich auf www.gut-ausgebildet.de.

Weitere Informationen finden Sie unter: www.gut-ausgebildet.de
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lhre Koordinatoren in Baden-Wiirttemberg

Region Bodensee-Oberschwaben

IHK Bodensee-Oberschwaben
Jovana Bucher

LindenstralRe 2

88250 Weingarten

Telefon 0751 409-212
bucher@weingarten.ihk.de

Region Donau-lller

IHK Ulm

Sibel Elshof
Olgastrafle 95 — 101
89073 UIm

Telefon 0731 173-298
elshof@ulm.ihk.de

Handwerkskammer Ulm

Karin Schafer

Olgastralle 72

89073 Ulm

Telefon 0731 1425-6250
ausbildungsbotschafter@hwk-ulm.de

Region Heilbronn-Franken

fabi Firmenausbildungsverbund e.V.
Main-Tauber

Barbel Haas

Pfarrstralle 16

97922 Lauda-Kdénigshofen

Telefon 09343 5049844
haas@fabi-ev.de

IHK Heilbronn-Franken

Nicole Charrier
Ferdinand-Braun-Stralle 20
74074 Heilbronn

Telefon 07131 9677-319
nicole.charrier@heilbronn.ihk.de

Region Hochrhein-Bodensee

IHK Hochrhein-Bodensee
Claudia Schupp
Ernst-Friedrich-Gottschalk-Weg 1
79650 Schopfheim

Telefon 07622 3907-219
claudia.schupp@konstanz.ihk.de

Handwerkskammer Konstanz

- auch zustandig fir die Region
Schwarzwald-Baar-Heuberg
Gabriele Wolfen

Webersteig 3

78462 Konstanz

Tel. 07531 205-251
gabriele.wolfen@hwk-konstanz.de

Region Mittlerer Oberrhein

Handwerkskammer Karlsruhe
Jakob Theiler

Friedrichsplatz 4-5

76133 Karlsruhe

Telefon 0721 1600-159
theiler@hwk-karlsruhe.de

IHK Karlsruhe

Nicole Wielmann

Lammstralle 13-17

76133 Karlsruhe

Telefon 0721 174-448
nicole.wiessmann@karlsruhe.ihk.de

Region Neckar-Alb

IHK Reutlingen

Karin Nufer
Hindenburgstralie 54
72762 Reutlingen
Telefon 07121 201-182
nufer@reutlingen.ihk.de

Handwerkskammer Reutlingen
Christiane Nowottny

Hindenburgstralie 58

72762 Reutlingen

Telefon 07121 2412-210
christiane.nowottny@hwk-reutlingen.de

Region Nordschwarzwald

IHK Nordschwarzwald
Ann-Kathrin Fischer
Dr.-Brandenburg-Stralie 6
75173 Pforzheim

Telefon 07231 201-320
fischer@pforzheim.ihk.de

Region Ostwiirttemberg

IHK Ostwirttemberg

Daniel Waibel
Ludwig-Erhard-StraRe 1

89520 Heidenheim

Telefon 07176 450-684
waibel@ostwuerttemberg.ihk.de

Region Rhein-Neckar

IHK Rhein-Neckar

Henri M&hren

Walter-Krause-Strafte 11

68163 Mannheim

Telefon 0621 1709-191
henri.moehren@rhein-neckar.ihk24.de

Handwerkskammer Mannheim
Ben-Jona Derlin

B1,1-2

68159 Mannheim

Telefon 0621 18002-145
derlin@hwk-mannheim.de

Region Schwarzwald-Baar-Heuberg

BBQ Bildung und Berufliche Qualifizierung
Stefanie Abt

Konigstrale 7

78532 Tuttlingen

Telefon 07461 1509-17
abt.stefanie@bbqg.de

IHK Schwarzwald-Baar-Heuberg
Sarah Baurer

Romausring 4

78050 Villingen-Schwenningen
Telefon 07721 922-315
sarah.baeurer@vs.ihk.de

Region Stuttgart

IHK Region Stuttgart

Rafaela Athanasiou

Jagerstralle 30

70174 Stuttgart

Telefon 0711 2005-1922
rafaela.athanasiou@stuttgart.ihk.de

IHK Region Stuttgart —
Bezirkskammer Boblingen
Ulrike Kalber

Steinbeisstrafie 11

71034 Boblingen

Telefon 07031 6201-8247
ulrike.kaelber@stuttgart.ihk.de

IHK Region Stuttgart —
Bezirkskammer Esslingen-Nirtingen
Maike Fleischer

Fabrikstralle 1

73728 Esslingen

Telefon 0711 39007-8351
maike.fleischer@stuttgart.ihk.de

IHK Region Stuttgart —
Bezirkskammer Géppingen
Kai Bartsch

Jahnstralie 36

73033 Goppingen

Telefon 07161 6715-8486
kai.bartsch@stuttgart.ink.de

IHK Region Stuttgart —
Bezirkskammer Ludwigsburg
Carolin Kinzelmann
KurfurstenstralRe 4

71636 Ludwigsburg

Telefon 07141 122-1042
carolin.kinzelmann@stuttgart.ihk.de

IHK Region Stuttgart —
Bezirkskammer Rems-Murr
Eleonora Martian
Kappelbergstralie 1

71332 Waiblingen

Telefon 07151 95969-8747
eleonora.martian@stuttgart.ihk.de

Region Siidlicher Oberrhein

BBQ Bildung und Berufliche Qualifizierung
Monika Schmitt

Theodor-Ludwig-Stralle 24-26

79312 Emmendingen

Telefon 07641 46887-13
monika.schmitt@bbqg.de

Handwerkskammer Freiburg
Ulrich Faller

Bismarckallee 6

79098 Freiburg

Telefon: 0176 47875199
ulrich.faller@hwk-freiburg.de

Leitstelle Ausbildungsbotschafter

Baden-Wirttembergischer Industrie- und
Handelskammertag e.V.

Bernhard Hametner

JagerstralRe 40

70174 Stuttgart

Telefon 0711 2005-1379
bernhard.hametner@bw.ihk.de

Weitere Informationen unter:

gut-ausgebildet.de
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